
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 01.08.2019 № 2434-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменения в  
муниципальную программу города  Брянска 
«Жилищно-коммунальное хозяйство  
города Брянска», утвержденную  
постановлением Брянской городской  
администрации от  29.12.2018 № 4195-п  
  
 
 В соответствии с постановлением Брянской городской 
администрации от 09.07.2019 № 2164-п «Об утверждении Порядка 
реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования в городе 
Брянске в 2019 году» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в муниципальную программу города Брянска                                
«Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска», утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018                          
№ 4195-п (в редакции  постановлений Брянской городской администрации 
от 22.03.2019 № 863-п, от 23.04.2019 № 1268-п, от 20.05.2019 № 1536-п,          
от 17.06.2019 № 1918-п, от 15.07.2019 № 2233-п),  следующее изменение: 

- раздел 2 «Характеристика текущего состояния внешнего 
благоустройства территорий» приложения № 5 «Подпрограмма «Внешнее 
благоустройство территорий города Брянска» к муниципальной программе 
«Жилищно-коммунальное хозяйство города Брянска» после абзаца 8 
дополнить текстом следующего содержания: 



 2

«Адресный перечень  проектов инициативного  бюджетирования, 
реализуемых в 2019 году 

№ 
п/п 

Наименование проекта 
инициативного 

бюджетирования 

Объем финансирования (руб.)  
Всего  Областной 

бюджет 
Бюджет 
города 

Брянска 

Средства, 
поступившие 
от инициати-
вной группы 
граждан или 
обществен-

ных 
организаций 
(объедине-

ний) 

 

1 2 3 4 5 6  

1 

Благоустройство объекта: 
«Детская игровая  
площадка, п. Наркозем,            
ул. Желябова, участок 
напротив дома 62, 
Бежицкий район,                          
г. Брянск» (капитальный 
ремонт) 

499 940,00 402 851,55 71 091,45 25 997,00  

2 

Благоустройство объекта: 
«Детская игровая 
площадка, расположенная 
по улице Владимирской, 
напротив дома 28, 
Бежицкий район,                                 
г. Брянск» (капитальный 
ремонт) 

499 940,00 402 851,55 71 091,45 25 997,00  

3 

Благоустройство объекта: 
«Универсальный комплекс 
«Малое Кузьмино», 
ограниченного                             
ул. Мирославской и                
ул. Вербной, Советский 
район, г. Брянск» 
(капитальный ремонт) 

2 491 912,00 2 011 795,30 355 022,70 125 094,00  

4 

Благоустройство объекта: 
«Детский городок,                     
п. Белые  Берега,                         
ул. Ленина, Фокинский 
район,  г. Брянск» 
(капитальный ремонт) 

2 495 948,00 2 015 478,35 355 672,65 124 797,00  

5 

Благоустройство объекта: 
«Детская игровая площадка 
ТОС «Зелёный бор»                   
ул. Некрасова, около дома                
№ 171, Советский район,               
г. Брянск»  
(капитальный ремонт) 

983 277,00 793 285,45 139 991,55 50 000,00  

6 

Благоустройство объекта: 
«Пляж в районе 
железнодорожного вокзала 
Брянск-I, по  ул. Речной,           
д. 2-а (левый берег                                 
р. Десна),  Володарский 
район, г. Брянск» 
(капитальный ремонт) 
 

2 500 000,00 2 014 500,00 355 500,00 130 000,00  



 3
1 2 3 4 5 6  

7 

Благоустройство объекта: 
«Спортивная площадка 
между МКД № 4 и МКД          
№ 6,  ул. Романа Брянского,        
г. Брянск» (капитальный 
ремонт) 

2 162 887,00 1 746 531,55 308 211,45 108 144,00  

8 

Благоустройство объекта: 
«Переход от ул. 
Станиславского, дом 10 до 
ул. Крапивницкого, дом 17 
с территорией родника 
«Тропа здоровья», 
Советский  район,                       
г. Брянск» (капитальный 
ремонт) 

2 071 897,00  1 654 862,45 292 034,55 125 000,00  

9 

Благоустройство объекта: 
«Территория «Родника», 
ул. Федюнинского, 
напротив дома № 9, 10-й 
микрорайон, Бежицкий 
район, г. Брянск» 
(капитальный ремонт) 

1 501 324,00 1 209 766,75  213 488,25 78 069,00  

 Итого: 15 207 125,00 12 251 922,95 2 162 104,05 793 098,00  ».                     
 
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации   в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       
на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В. 
 
 
Глава администрации              А.Н. Макаров 
 
            


